DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº  305/2023

EDITAL Nº. 218/2023 – CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA DE SORTEIO PÚBLICO

Aos dezenove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, na sala de
licitações da Secretaria Municipal de Licitações e Contratos, situada na Rua Cândido Machado nº
429,  sala  301,  3º  andar,  Centro,  Canoas/RS,  reuniu-se  a  Comissão  Permanente  de  Licitações,
designada pela Portaria Municipal n.º 4.093/2023, para proceder o sorteio público dos inscritos no
Edital nº 218/2023 - Chamamento Público que restaram empatados. Oportuno ressaltar que o prazo
recursal da fase de habilitação transcorreu em branco. Registra-se que restaram empatados com
zero pontos 06 (seis) inscritos habilitados, para concorrerem a 03 vagas, como segue:

Eduardo Vieira da Silva Ltda Eduardo Vieira da Silva

Gabriel Rocha Silveira Gabriel Rocha Silveira

Livraria N |Livros Nair Alves Barbosa

Livraria Planet Book Shop LTDA Heitor Luiz Bazeggio

Lúcia Barcelos - Pandorga Livros e
Brinquedos Educativos

Lúcia Barcelos

V & V Comércio de Livros Novos e
Usados

Carlos Alberto I. Verri

Registra-se por oportuno a presença dos servidores da Secretaria Municipal de Cultura: Deise Viegas
Azevedo,  matrícula nº 92223, Regina Dioga Pelissaro, matrícula nº 123909, Andréia Marilei Pereira,
matrícula nº 122762. Abertos os trabalhos, verifica-se a presença dos seguintes proponentes: Sr. Eduardo
Vieira da Silva, CPF nº 021.908.100-00 e Sra. Lucia Barcelos – Pandorga Livros e Brinquedos Educativos
CPF nº 296.101.840-49. A classificação dos sorteados será conforme previsão do edital. Efetuado o
sorteio, foram classificados os inscritos na seguinte ordem:  20º lugar: Gabriel Rocha Silveira, 21º
lugar:  Eduardo Vieira  da Silva Ltda,  22º  lugar:  Livraria  N Livros.  Ficaram classificados como
suplentes: 23º lugar:  Lucia Barcelos – Pandorga Livros e Brinquedos Educativos  24º lugar: V & V
Comércio  de  Livros  Novos  e  Usados  25º  lugar:  Livraria  Planet  Book  Shop  Ltda.  Colocada  a
palavra a disposição nada foi consignado. Isso posto, com fundamento no sobredito sorteio público,
em estrito cumprimento à Lei nº. 8.666/1993 e ao Edital,  a CPL julga  classificados:  20º lugar:
Gabriel  Rocha Silveira,  21º lugar:  Eduardo Vieira  da Silva Ltda, 22º  lugar:  Livraria N Livros.
Restaram como suplentes em 23º lugar Lúcia Barcelos – Pandorga Livros e Brinquedos Educativos,
em 24º lugar V & V Comércio de Livros Novos e Usados e em 25º lugar Livraria Planet Book Shpo
Ltda. A presente ata será divulgada no Diário Oficial do Município (DOMC) de acordo com a Lei Municipal
nº 5.582/2011 e Decreto Municipal nº 439/2012 e, ainda, no site www.canoas.rs.gov.br. Nada mais havendo
digno de registro, encerra-se a sessão da qual para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada
conforme, vai assinada pelos presentes. X.X.X.X.X

ANO 2023 - Edição Complementar 2 - 3133 - Data 19/09/2023 - Página 1 / 13

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº. 4.093/2023

Deise Viegas Azevedo
Matrícula nº 92223

Regina Dioga Pelissaro
Matrícula nº 123909

Andréia Marilei Pereira
Matrícula nº 122762

Proponentes:

Eduardo Vieira da Silva Ltda

Lucia Barcelos – Pandorga Livros e Brinquedos Educativos

ANO 2023 - Edição Complementar 2 - 3133 - Data 19/09/2023 - Página 2 / 13